АДМИНИСТРАЦИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

                     от 21.01.2026             № 8
г. Пучеж

О внесении дополнений в приказ Финансового отдела администрации

Пучежского муниципального района от 16.10.2020 № 74

В целях организации процесса исполнения бюджета Пучежского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 3 приказа Финансового отдела администрации

Пучежского муниципального района от 16.10.2020 № 74 «Об утверждении

Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету Пучежского муниципального района»

следующие изменения и дополнения:

1.1. По муниципальной программе «Развитие образования Пучежского

муниципального района»:

- добавить строку 01 0 Ю4 А7502 Реализация мероприятий по

модернизации школьных систем образования (модернизация школьных систем

образования);

- строку 01 0 07 80100 «Осуществление переданных государственных

полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в

муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми,

нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, осуществляющих оздоровление» изложить в

новой редакции 01 0 07 80100 «Осуществление переданных органам местного

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по

присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных

организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в

муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих

оздоровление»;

- строку 01 0 05 80200 «Осуществление переданных государственных

полномочий по организации двухразового питания в лагерях дневного

пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

изложить в новой редакции 01 0 05 80200 «Осуществление переданных

государственных полномочий по организации двухразового питания детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания»;

- строку 01 0 07 89700 «Осуществление переданных органам местного

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по

предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим

основное общее и среднее общее образование в муниципальных

образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан,

принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших

(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022

года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов

внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации,

заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности

и военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,

выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

изложить в новой редакции 01 0 07 89700 «Осуществление переданных органам

местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по

предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и

падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе

погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24

февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных

органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников

органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской

Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии

с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы

Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них

задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации».

1.2. Муниципальную программу «Развитие культуры и туризма

Пучежского муниципального района» дополнить строкой следующего

содержания:

02 0 Я5 55901 Техническое оснащение региональных и муниципальных

музеев (Техническое оснащение муниципальных музеев).

1.3. По муниципальной программе «Развитие транспортной системы

Пучежского муниципального района» строку 11 0 01 SД007 «Проектирование

строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции 11 0

01 SД007 «Проектирование строительства (реконструкции), капитального

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том

числе на формирование муниципальных дорожных фондов».

1.4. По непрограммным направлениям деятельности строку 40 9 00

51200 «Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации» изложить в новой редакции 40 9 00

51200 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации».

2. Бюджетной инспекции (Белова Н.Ю.) довести настоящий приказ до

главных распорядителей районного бюджета и внести соответствующие

изменения в справочник программы «Бюджет СМАРТ».

3. Старшему системному администратору (Торохову С.Н.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте администрации Пучежского

муниципального района в разделе «Финансы» - «Нормативные документы».

      Начальник Финансового отдела

       администрации Пучежского

       муниципального района                                               С.Н. Жигалова